

LATVIJAS VALSTS ARHĪVU ĢENERĀLDIREKCIJA

ARHĪVU INSPEKCIJA

Šķūņu iela 11, Rīga, LV – 1050, tālr.7212418, 7221537, fakss 7213994

Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas Arhīvu inspekcijas **2009.gada PĀRSKATS**

21.04.2010. Nr. 8-5/ 173

Saskaņā ar Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas nolikumu nacionālā arhīva fonda veidošanas, uzskaites, saglabāšanas, pieejamības un izmantošanas kontroli 2009.gadā veica Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas struktūrvienība – Arhīvu inspekcija.

Sakarā ar Valsts kancelejas audita ieteikumiem, vispārēju kontroles funkcijas realizācijas samazināšanu, līdzekļu ekonomiju arhīvu sistēmas iestādēs 2009.gadā pakāpeniski samazināts Arhīvu inspekcijas darbinieku skaits – gada beigās par 50% un attiecīgi Arhīvu inspekcijas darba plānā veiktas korekcijas, samazinot pārbaudāmo institūciju skaitu un neorganizējot komplekso pārbaudi Alūksnes ZVA.

Veiktas 456 institūciju arhīvu pārbaudes plānoto 620 vietā, t.sk. 24 tematiskās pārbaudes, 88 doto norādījumu izpildes kontroles pārbaudes. Nodrošināta sistemātiska norādījumu izpildes kontrole, kopumā panākot 91% no 2009.gadā doto norādījumu izpildes.

Uzsākta administratīvā lietvedība 4 gadījumos: uzlikti 3 naudas sodi, vienā gadījumā pieņemts lēmums par administratīvās lietvedības izbeigšanu, kā arī sastādīti 19 rakstveida atzinumi par administratīvās lietvedības neuzsākšanu, galvenokārt pārkāpuma izdarīšanas noilguma dēļ. Viens Arhīvu inspekcijas pieņemtais lēmums pārsūdzēts administratīvajā tiesā. Neatzīstot sevi par vainīgu likumos noteikto prasību pārkāpšanā, maksātnespējīgās A/S „Vulkāns”, administrators pārsūdzējis administratīvajā tiesā Arhīvu inspekcijas pieņemto lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā. Lēmums par administratīvā soda piemērošanu pieņemts par minētās A/S dokumentu saglabāšanas nenodrošināšanu, dokumentu atstāšanu Kuldīgas pilsētā bez uzraudzības neaizslēgtās bijušajās A/S telpās, kas izraisīja asu rezonansi masu mēdijos un sabiedrībā.

Organizēta viena kompleksā pārbaude Jēkabpils zonālajā valsts arhīvā, apkopotī pārbažu rezultāti un priekšlikumi, pārbaudīti Arhīvu inspekcijas kompetences jautājumi par dokumentu uzskaiti, saglabāšanu un lietu pārvaldību pašā arhīvā, sagatavots 18.06.2009. rīkojums Nr.63 „Par Jēkabpils zonālā valsts arhīva kompleksās pārbaudes rezultātiem”.

2009.gadā izskatīti 9 juridisku un fizisku personu iesniegumi (sūdzības), tai skaitā par valsts arhīvu lasītavu darbu, maksas pakalpojumu izcenojumiem, arhīvu izziņu saturu, par pašvaldību dokumentu nodošanu valsts glabāšanā, uz kuriem sniegtas izskaidrojošas atbildes. Pamatotas pretenzijas bija izteiktas 2 gadījumos.

Lai nodrošinātu likumā „Par arhīviem”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā un Rajonu pašvaldību likumā noteikto prasību izpildi, īpaša vērība pašvaldību reorganizācijas periodā tika pievērsta rajonu un vietējo pašvaldību, kā arī

pašvaldību institūciju dokumentu uzkrāšanas, uzskaites, saglabāšanas un izmantošanas nodrošināšanai. Tika turpinātas iepriekšējā gadā uzsāktās plānveida pārbaudes pašvaldībās un bāriņtiesās, 2009.gadā attiecīgi veiktas – 78 un 44 pārbaudes, kā arī rūpīga, iepriekšējos divos gados doto norādījumu izpildes kontrole, veicot doto norādījumu izpildes kontroles pārbaudes reorganizējamajās pašvaldībās un analizējot no tām saņemtos ziņojumus par norādījumu izpildi.

Reorganizējamo pašvaldību dokumentu uzkrāšanas, uzskaites, saglabāšanas un turpmākas izmantošanas nodrošināšanā būtiska nozīme bija Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas izdotajiem normatīvajiem un metodiskajiem dokumentiem, sadarbībai ar Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu ministriju, ģenerāldirekcijas struktūrvienību, Arhīvu inspekcijas un zonālo valsts arhīvu saskaņotajai rīcībai.

Sadarbībā ar Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju izstrādātas un saskaņotas ministrijas elektroniski izdotajā Novadu veidošanas rokasgrāmatā sadaļas „Darbs ar arhīviem” un „Lietvedības darba organizācija”, kurās tika iekļautas konkrētas pamatprasības par papīra un elektronisko dokumentu, datu un reģistru uzskaites un saglabāšanas nodrošināšanu, par reorganizēto pašvaldību dokumentu nodošanas kārtību valsts glabāšanā. Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas pārstāvji piedalījās ministrijas un Pašvaldību Savienības organizētajos pasākumos, uzklaustīja priekšlikumus un veica attiecīgas korekcijas izdotajos normatīvajos dokumentos.

Sakarā ar pašvaldību reorganizāciju, Arhīvu inspekcija aktīvi iesaistījās normatīvo un metodisko dokumentu izstrādē, kā arī citu organizatorisko jautājumu risināšanā. Pamatojoties uz Arhīvu inspekcijas pārbaūžu rezultātu analīzi, sadarbībā ar Nacionālā arhīva fonda uzkrāšanas un informācijas tehnoloģiju, Juridisko un Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu arhīva Digitālo tehnoloģiju un dokumentu saglabāšanas daļu, 2009.gadā izstrādāts Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas 20.01.2009. rīkojums Nr.6 „Par rajonu un vietējo pašvaldību dokumentu aprakstīšanu un saglabāšanu”, 18.02.2009. rīkojums Nr.12 „Par Norādījumu „Par lietu (dokumentu) izsniegšanu institūcijām lietošanā uz noteiktu laiku” ieviešanu”, 06.04.2009. rīkojums Nr.50. ”Par grozījumiem „Pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas objektu (dzīvojamo, neapdzīvojamo telpu, mākslinieku darbnīcu) privatizācijas dokumentu aprakstīšanas kārtībā”, 15.05.2009. rīkojums Nr.57 „Par bāriņtiesu dokumentiem to apvienošanās procesā”, kā arī norādījumu un metodiska satura vēstules arhīviem. Tika izstrādātas visu veidu rajonu un vietējo pašvaldību dokumentu nodošanas un pieņemšanas aktu formas, nodrošināta minēto normatīvo un metodisko dokumentu pieejamība Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas mājaslapā.

Arhīvu inspekcija 2009.gada sākumā apkopoja 2008.gadā veikto pārbaūžu rezultātus, izstrādāja un nosūtīja konkrētus ieteikumus visiem zonālajiem valsts arhīviem uzraudzības darba pilnveidošanai darbā ar pašvaldībām un to komisijām, sagatavoja pārskatu par bāriņtiesu dokumentu aprakstīšanas stāvokli un pārskatu par pilsētu zemes komisiju dokumentu sakārtošanu, izstrādāja salīdzinošo pārskatu par 2007. un 2008.gada Arhīvu inspekcijas darba rezultātiem.

Lai operatīvi sekotu dokumentu sakārtošanas procesam reorganizējamās pašvaldībās, dokumentu nodošanai valsts glabāšanā, regulāri tika apkopota zonālo valsts arhīvu iesniegtā informācija par reorganizējamo pašvaldību dokumentu aprakstīšanas stāvokli.

Veiktie pasākumi informācijas saglabāšanas nodrošināšanā reorganizētajās, likvidētajās rajonu un vietējās pašvaldībās deva vērā ņemamus rezultātus.

Uz 01.01.2010. no 26 darbību izbeigušajām rajonu pašvaldībām dokumentus bija sakārtojušas un aprakstījušas 24 (92%) 2008.gadu ieskaitot. Aizkavēta dokumentu

apprakstīšana tikai divās – Liepājas rajona padomes dokumenti aprakstīti līdz 2005.gadam, Saldus rajona padomes līdz 2007.gadam (skat. 1.pielikumu).

Uz 01.01.2010. vietējo pašvaldību dokumenti, izņemot dzīvojamo māju privatizācijas komisijas un pilsētu zemes komisijas dokumentus, ir aprakstīti līdz 2005.gadam 100% apmērā, par 2006.gadu – 96%, par 2007.gadu – 94,4% un par 2008., 2009.gadu – 75,5%.

Valsts arhīvos no pašvaldībām 2009.gadā pieņemtas vairāk nekā 225 tūkstošu lietu, tomēr virkne pašvaldību Kurzemes pusē (galvenokārt Liepājas ZVA uzraudzībā esošās pašvaldības) nebija ņēmušas vērā Reģionālās attīstības un pašvaldības ministrijas izvirzīto prasību nodot valsts arhīvos dokumentus līdz 1998.gadam ieskaitot (skat. 1 un 3. pielikumu).

Lai nodrošinātu īpašuma tiesību aizsardzību, īpaša uzmanība tika pievērsta pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas komisiju un pilsētu zemes komisiju dokumentu uzskaites un saglabāšanas nodrošināšanai. Zonālie valsts arhīvi aktivizēja minēto komisiju dokumentu aprakstīšanu, apkopoja reālo situāciju. Panākts, ka četru zonālo valsts arhīvu – Alūksnes ZVA, Jēkabpils ZVA, Siguldas ZVA un Ventspils ZVA uzraudzības reģionos ir uzsākta visu dzīvojamo māju komisiju dokumentu aprakstīšana, Jelgavas ZVA un Rēzeknes ZVA uzraugāmajās pašvaldībās nav uzsākta minēto komisiju dokumentu aprakstīšana tikai vienā pagastā un Daugavpils ZVA – divos pagastos. Aizkavēta minēto komisiju dokumentu aprakstīšana Cēsu ZVA, Liepājas ZVA, Tukuma ZVA un Valmieras ZVA uzraugāmajās pašvaldībās.

Sekmējot Latvijas Republikas Centrālās zemes komisijas 19.05.2008. lēmuma Nr.7263 „Pilsētu zemes komisiju dokumentu uzskaites, saglabāšanas un turpmākās izmantošanas nodrošināšanas kārtība” izpildi, nozīmīgs darbs paveikts arī pilsētu zemes komisiju dokumentu sakārtošanā un aprakstīšanā. Arhīvu inspekcija konsekventi veica doto norādījumu izpildes kontroli un zonālie valsts arhīvi nodrošināja metodisko, un praktisko palīdzību dokumentu aprakstīšanā.

Alūksnes ZVA, Jēkabpils ZVA, Liepājas ZVA, Siguldas ZVA un Ventspils ZVA uzraudzības reģionos panākts, ka visu pilsētu zemes komisijas uzsākušās dokumentu aprakstīšanu. Arhīvu inspekcijas kontrolē palika virkne pilsētu pašvaldību zemes komisijas, kuras, neskatoties uz zemes reformas pabeigšanas termiņu pilsētās 30.11.2010., nav vēl sākušās komisijas darbības laikā izveidoto dokumentu sakārtošanu un aprakstīšanu (skat. 4.pielikumu).

Arhīva likumprojekta izstrādāšanas laikā Arhīvu inspekcija sniedza ziņojumus ģenerāldirektoram un Saeimas attiecīgajai komisijai par Arhīvu inspekcijas darbību un priekšlikumus par kontroles funkcijas iekļaušanu likumā kā vienu no Nacionālā arhīva funkcijām un par atbildības noteikšanu institūciju vadītājiem, ja institūcijā netiek ievērota normatīvajos dokumentos noteiktā kārtība dokumentu un arhīva pārvaldībā.

Veikta Valsts kancelejas audita ziņojuma analīze, iesniegti priekšlikumi ģenerāldirekcijas vadībai, Latvijas Arhīvistu biedrībai, audita darba grupas vadītājam, norādot uz būtiskām kļūdām audita ziņojumā kontroles funkcijas raksturojumā, uzraudzības un kontroles funkciju atšķirībām un Arhīvu inspekcijas darba rezultātā sasniegto dokumentu uzkrāšanas, uzskaites, saglabāšanas un izmantošanas kārtības nodrošināšanā valsts un pašvaldību institūcijās.

Iesniegti priekšlikumi arhīvu sistēmas iestāžu 2010.gada darba plānam par reorganizēto, likvidēto, valsts un pašvaldību institūciju dokumentu saglabāšanu, akcentējot lietu nodošanas un pieņemšanas fakta dokumentēšanas nepieciešamību, dokumentu glabāšanas vietu apzināšanu.

Saskaņā ar 2009.gada plānu veikta darbinieku darbības rezultātu novērtēšana par 2008.gadu, organizētas 4 sanāksmes – semināri Arhīvu inspekcijas darbiniekiem, kurās

apspriesti jautājumi par darba plāna izpildes gaitu, par kontroles pilnveides jautājumiem, par pašvaldību dokumentu, tai skaitā elektronisko, aprakstīšanas un saglabāšanas nodrošināšanu līdz 2008.gadam ieskaitot, par pilsētu zemes komisiju un dzīvojamo māju privatizācijas dokumentu aprakstīšanu un saglabāšanas nodrošināšanu, kā arī izstrādāti 5 metodiski norādījumi Arhīvu inspekcijas darba vajadzībām un Arhīvu inspekcijas vecāko inspektoru darba izvērtēšanas kritēriji.

Neskatoties uz kraso līdzekļu samazinājumu kontroles funkcijas veikšanai, minimāli atvēlētajiem komandējumu izdevumu līdzekļiem, Arhīvu inspekcijai 2010.gadā izvirzīts kā prioritārais uzdevums, sekot reorganizēto institūciju dokumentu saglabāšanas nodrošināšanai, kontrolēt likvidēto rajonu un reorganizēto vietējo pašvaldību dokumentu saglabāšanas un uzskaites nodrošināšanu, pārbaudīt doto norādījumu izpildi un dokumentu nodošanas un pieņemšanas kārtības ievērošanu, kā arī turpināt iepriekšējos gados iesākto dzīvojamo māju privatizācijas komisiju un pilsētu zemes komisiju dokumentu sakārtošanas un aprakstīšanas kontroli.

Pielikumus skatīt VAĢ mājaslapā

Arhīvu inspekcijas vadītāja

B.Marksa

PĀRSKATS
par likvidēto rajonu pašvaldību dokumentu aprakstīšanu un dokumentu
pieņemšanu valsts arhīvos uz 01.01.2010.

Nr.p.k.	Pašvaldības nosaukums	Arhīva nosaukums	Dokumenti aprakstīti līdz gadam ieskaitot	Lietas pieņemtas valsts arhīvos līdz gadam ieskaitot
1.	Alūksnes rajona padome	Alūksnes ZVA	2008.	1995.
2.	Balvu rajona padome	Alūksnes ZVA	2008.	2007.
3.	Gulbenes rajona padome	Alūksnes ZVA	2008.	1995.
4.	Cēsu rajona padome	Cēsu ZVA	2008.	2004.
5.	Madonas rajona padome	Cēsu ZVA	2008.	2008.
6.	Daugavpils rajona padome	Daugavpils ZVA	2008.	2001.
7.	Preiļu rajona padome	Daugavpils ZVA	2009.	2009.
8.	Krāslavas rajona padome	Daugavpils ZVA	2008.	2002.
9.	Dobeles rajona padome	Jelgavas ZVA	2008.	2007.
10.	Jelgavas rajona padome	Jelgavas ZVA	2008.	2004.
11.	Bauskas rajona padome	Jelgavas ZVA	2008.	2004.
12.	Jēkabpils rajona padome	Jēkabpils ZVA	2008.	2006.
13.	Aizkraukles rajona padome	Jēkabpils ZVA	2008.	2008.
14.	Ogres rajona pašvaldība	Jēkabpils ZVA	2008.	2008.
15.	Liepājas rajona padome	Liepājas ZVA	2005.	1998.
16.	Kuldīgas rajona padome	Liepājas ZVA	2008.	1997.
17.	Rēzeknes rajona padome	Rēzeknes ZVA	2008.	2006.
18.	Ludzas rajona padome	Rēzeknes ZVA	2008.	2005.
19.	Rīgas rajona padome	Siguldas ZVA	2008.	1997.
20.	Saldus rajona padome	Tukuma ZVA	2007.	2007.
21.	Tukuma rajona padome	Tukuma ZVA	2008.	2008.
22.	Valmieras rajona padome	Valmieras ZVA	2008.	2007.
23.	Limbažu rajona padome	Valmieras ZVA	2008.	2008.
24.	Valkas rajona padome	Valmieras ZVA	2008.	2008.
25.	Talsu rajona padome	Ventspils ZVA	2008.	2008.
26.	Ventspils rajona padome	Ventspils ZVA	2008.	2008.

Dokumenti aprakstīti līdz

2005. – 4%

2007. – 4%

2008. – 88%

2009. – 4%

Pieņemti valsts glabāšanā līdz

1995. – 12%

1997. – 4%

2001. – 4%

2002. – 4%

2004. – 12%

2005. – 7%

2006. – 7%

2007. – 15%

2008. – 27%

2009. – 4%

Nav nodoti – 4%

PĀRSKATS
par vietējo pašvaldību dokumentu aprakstīšanu un dokumentu pieņemšanu
valsts arhīvos 2009. gadā

Uz **01.01.2010.** vietējo pašvaldību dokumenti, izņemot dzīvojamo māju privatizācijas komisiju un pilsētu zemes komisiju dokumentus, ir aprakstīti par 2005. gadu 100% apmērā, par 2006. gadu 96%, par 2007. gadu 94,4% un par 2008. un 2009. gadu 75,5% apmērā.

1	2	3	4	5	6	7
Nr. p.k.	Arhīva nosaukums	Dokumenti aprakstīti par gadu (ieskaitot)	Pašvaldību skaits	Līdz kuram gadam dokumenti pieņemti valsts arhīvos	Pašvaldību skaits	Pieņemto glabājamo vienību skaits 2009. gadā /%
1.	Alūksnes ZVA		58			25965
		2007.	4	1995.	2	-
		2008.	54	1998.	2	124 – 0.5%
				1999.	2	238 – 1%
				2000.	2	459 – 2%
				2001.	1	242 – 1%
				2004.	4	3051 – 11,5%
				2005.	1	258 – 1%
				2006.	7	1686 – 6%
				2007.	19	11169 – 43%
				2008.	18	8737 – 34%
		2008.	93%			
2.	Cēsu ZVA		50			22712
		2005.	4	2002.	1	163 – 0.5%
		2006.	9	2003.	6	1522 – 7%
		2007.	20	2004.	10	4809 – 21%
		2008.	17	2005.	17	9527 – 42%
				2006.	6	2578 – 11.5%
				2007.	8	2721 – 12%
				2008.	1	1392 – 6%
		2008.	34%			
3.	Daugavpils ZVA		63			26612
		2005.	2	1998.	4	63 – 0.2%
		2006.	4	1999.	2	215 – 0.8%
		2007.	4	2001.	1	298 – 1.1%
		2008.	49	2002.	2	2542 – 9,5%
		2009.	4	2003.	2	419 – 1.6%
				2004.	6	1116 – 4,2%
				2005.	16	4099 – 15,4%
				2006.	7	2881 – 10.8%
				2007.	14	4126 – 15.5%
				2008.	8	7574 – 28.4%
				2009.	2	3279 – 12.5%
		2008. un 2009.	84%			

1	2	3	4	5	6	7
4.	Jelgavas ZVA		54			29292
		2005. 2006. 2007. 2008.	1 1 3 49	1994. 1997. 1998 1999. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008.	1 3 2 3 2 3 2 4 1 2 6 26	1 554 – 1.9% 134 – 0.5% 193 – 0.7% 263 – 1% 743 – 2.5% 1702 – 5.8% 2997 – 10% 282 – 1% 1253 – 4.3% 4707 – 16.1% 16464 – 56%
		2008.	91%			
5.	Jēkabpils ZVA		62			25401
		2006. 2007. 2008. 2009.	1 4 54 3	1997. 1998. 1999. 2001. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009.	1 3 1 1 1 4 9 11 29 2	- - - 191 – 0.7% 441 – 1.7% 850 – 3.3% 4357 – 17.2% 3395 – 13.4% 15543 – 61.2 624 – 2.5%
		2008. un 2009.	92%			
6.	Liepājas ZVA		49			9358
		2005. 2007. 2008. 2009.	5 3 40 1	1994. 1995. 1996. 1997. 1998. 1999. 2002. 2004. 2005. 2007. 2008. 2009.	1 2 13 10 1 1 1 2 3 2 13 2	- - - 11 – 0.1% 194 – 2% 227 – 2.4% 111 – 1.2% 347 – 4% 944 – 10% 1340 – 14.4% 4657 – 49.9% 1502 – 16%
		2008. un 2009.	84%			
7.	Rēzeknes ZVA		55			21841
		2005. 2006. 2007. 2008.	3 3 10 39	1998. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008.	1 2 16 17 9 10	69 – 0.3% 500 – 2.3% 5601 – 25.6% 7456 – 34.2% 3711 – 17% 4504 – 20.6%
		2008.	71%			
8.	Siguldas ZVA		24			4182
		2005. 2006. 2007.	3 5 8	1994. 1995. 1996.	2 1 8	- - 42 – 1%

1	2	3	4	5	6	7
		2008.	8	1997. 1998. 2001. 2003. 2007. 2008.	2 3 1 1 2 4	- 223 – 5.3% 143 – 3.4% 440 – 10.6% 876 – 20.9% 2458 – 58.8%
		2008.	33%			
9.	Tukuma ZVA		38			18821
		2006. 2007. 2008.	3 11 24	1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008.	1 4 2 1 1 2 3 5 17 2	104 – 0.5% 553 – 3% 1879 – 10% 167 – 0.9% 148 – 0.8% 2715 – 14.4% 2294 – 12% 2420 – 13% 7408 – 39.4% 1133 – 6%
		2008.	63%			
10	Valmieras ZVA		64			27005
.		2005. 2006. 2007. 2008. 2009.	4 5 15 39 1	1998. 1999. 2000 2001. 2002. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008.	2 1 1 1 1 2 9 6 31 8	465 – 1.7% 229 – 0.8% 218 – 0.8% 161 – 0.6% 700 – 2.6% 506 – 1.9% 3781 – 14% 1321 – 4.9% 14931 – 55.3% 4693 – 17.4%
		2008. un 2009.	63%			
11	Ventspils ZVA		34			14781
.		2008. 2009.	21 13	2005. 2006. 2007. 2008. 2009.	1 4 5 17 6	243 – 1.6% 1182 – 8% 1376 – 9.3% 8823 – 59.7% 3157 – 21.4%
		2008. un 2009.	100%			

KOPĀ:

2008. un 2009. 75.5%

225970

Pēc zonālo valsts arhīvu iesniegtajām ziņām informāciju apkopoja Arhīvu inspekcijas vecākā inspektore I.Gailīte

**Pārskats par reorganizēto vietējo pašvaldību
dzīvojamo māju privatizācijas komisiju un pilsētu zemes komisiju
dokumentu aprakstīšanu 2009. gadā
(stāvoklis uz 01.01.2010.)**

Nr.p.k.	Arhīva nosaukums	Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas		Pilsētu zemes komisijas	
		Dokumentu aprakstīšanas gads (ieskaitot) un pašvaldību komisiju skaits	Komisijas, kuru dokumenti nav aprakstīti	Dokumentu aprakstīšanas gads (ieskaitot) un komisiju skaits	Dokumenti nav aprakstīti /lietas nodotas VZD
1.	Alūksnes ZVA	2001. – 2 2004. – 1 2005. – 1 2006. – 1 2007. – 1 2008. – 6 2009. – 39	nav	5 komisijas Sēžu protokoli līdz 2005. – 1 2006. – 1 2007. – 1 2008. – 2	Nodotas VZD: 1.Apes pilsēta ar lauku teritoriju 2.Viļakas pilsētas dome
2.	Cēsu ZVA	1999. – 1 2000. – 2 2001. – 2 2002. – 1 2003. – 2 2005. – 8 2006. – 10 2007. – 10 2008. – 2	Nav aprakstīti 6 komisijās 1.Skujenes pagasta padome 2.Zosēnu pagasta padome 3.Liepas pagasta padome 4.Raunas pagasta padome 5.Vecpiebalgas pagasta padome 6.Ošupes pagasta padome	6 komisijas Sēžu protokoli līdz 2007. – 4 2008. – 2 Zemes lietas līdz 2008. – 2	Nav aprakstītas zemes lietas: 1.Cēsu pilsētas dome 2.Cesvaines pilsēta ar lauku novadu 3.Lubānas pilsētas dome 4.Madonas pilsētas dome

3.	Daugavpils ZVA	2001. – 1 2002. – 1 2004. – 2 2006. – 1 2007. – 2 2008. – 9 2009. – 8	Nav aprakstīti 2 komisijās 1.Šķaunes pagasta padome 2.Riebiņu novada dome	7 komisijas Sēžu protokoli līdz 2006. – 1 2008. – 2 2009. – 1 Zemes lietas līdz 2006. – 1 2008. – 1 2009. – 1	Nav aprakstīti: 1.Subates pilsētas dome 2.Preiļu novada dome Nav aprakstītas zemes lietas: 1.Līvānu pilsētas dome Nodotas VZD: 1.Īlūkstes novada dome 2.Līvānu pilsētas dome – 337 lietas 3.Daugavpils pilsētas dome – 3800 lietas
4.	Jelgavas ZVA	2006. – 1 2007. – 8 2008. – 33 2009. – 3	Nav aprakstīti 1 komisijā 1.Jelgavas pilsētas dome	5 komisijas Sēžu protokoli līdz 2006. – 1 2008. – 1 Zemes lietas līdz 2006. – 1 2008. – 1	Nav aprakstītas zemes lietas: 1.Auces pilsēta ar lauku teritoriju Nodotas VZD: 1.Dobeles pilsētas dome 2.Kalnciema pilsēta ar lauku teritoriju
5.	Jēkabpils ZVA	2001. – 2 2002. – 1 2006. – 2 2007. – 4 2008. – 47 2009. – 1	nav	10 komisijas 2006. – 2 2007. – 3 2008. – 5	nav
6.	Liepājas ZVA	2001. – 1 2002. – 4 2003. – 2 2004. – 1 2006. – 3 2007. – 8 2008. – 13 2009. – 5	Nav aprakstīti 5 komisijās 1.Ēdoles pagasta padome 2.Gudenieku pagasta padome 3.Gaviezes pagasta padome 4.Medzes pagasta padome 5. Bunkas pagasta padome Aprakstīti tikai protokoli: 1. Raņķu pagasta padome 2. Kalētu pagasta padome 3. Priekules pagasta padome	6 komisijas 2000. – 1 2003. – 1 2006. – 1 2007. – 2 2008. – 1	nav

7.	Rēzeknes ZVA	1997. – 1 1999. – 1 2001. – 1 2002. – 1 2004. – 3 2005. – 4 2006. – 7 2007. – 10 2008. – 13	Nav aprakstīti 1 komisijā 1.Rikavas pagasta padome	5 komisijas Sēžu protokoli līdz 2006. – 1 2008. – 2 Zemes lietas līdz 2006. – 1 2009. – 1	Nav aprakstīti: 1.Zilupes novada dome 2.Kārsavas pilsētas dome 3.Ludzas pilsētas dome Nodotas VZD: 1.Viļānu pilsētas dome 2.Ludzas pilsētas dome (daļēji)
8.	Siguldas ZVA	2002. – 2 2004. – 1 2005. – 1 2006. – 4 2007. – 2 2008. – 10 2009. – 3	nav	7 komisijas 2000. – 1 2007. – 1 2008. – 5	nav
9.	Tukuma ZVA	2006. – 3 2007. – 13 2008. – 7 2009. – 6	Nav aprakstīti 7 komisijās 1.Zaņas pagasta padome 2.Kandavas novada dome 3.Degoles pagasta padome 4.Lestenes pagasta padome 5.Tukuma pilsētas dome 6.Lapmežciema novada dome 7.Viesatu pagasta padome	4 komisijas 2002. – 1 2006. – 1 2009. – 1 Sēžu protokoli līdz 1995. – 1	Nav aprakstīti: 1.Kandavas novada dome
10.	Valmieras ZVA	2000. – 1 2001. – 1 2002. – 1 2004. – 1 2005. – 3 2006. – 5 2007. – 12 2008. – 16 2009. – 1	Nav aprakstīti 13 komisijās 1.Matīšu pagasta padome 2.Ēveles pagasta padome 3.Ipiķu pagasta padome 4.Vilpulkas pagasta padome 5.Limbažu pagasta padome 6.Pāles pagasta padome 7.Vidrižu pagasta padome 8.Viļķenes pagasta padome	12 komisijas 2001. – 1 2007. – 2 2008. – 5 2009. – 1	Nav aprakstīti: 1.Valmieras pilsētas pašvaldība 2.Sedas pilsētas dome 3.Strenču pilsētas dome

			9.Brantu pagasta padome 10.Smiltenes pagasta padome 11.Jērcēnu pagasta padome 12.Sedas pilsētas dome 13.Valkas pilsētas dome		
11.	Ventspils ZVA	2000. – 1(pabeigta) 2006. – 7 2007. – 5 2008. – 13 2009. – 4	nav	5 komisijas 2001. – 1 2007. – 3 2008. – 1	nav

Pēc zonālo valsts arhīvu iesniegtajām ziņām informāciju apkopoja Arhīvu inspekcijas vecākā inspektore I.Gailīte